SCRIPTA

Numéro Scripta : 1136

Auteur(s) : Richard Corpmarende de Ver [particulier]

Bénéficiaire(s) : Bayeux, Notre-Dame (cathédrale)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1246

Action juridique : donation

Langue du texte : latin

Analyse

Richard Corpmarende donne à l'église de Bayeux une rente et une vergée de terre à Ver pour l'obit de Jean d'Oenville, chanoine : les exécuteurs testamentaires de celui-ci lui versent 4 livres et 5 sous tournois.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Bourrienne Valentin (Abbé), *Antiquus cartularius ecclesiae Baiocensis (Livre noir)*, Rouen-Paris, Lestringant-Picard (Société de l'histoire de Normandie), 1902-1903, 2 vol., n° CCCXLVI, t. 2, p. 66-67.

Texte établi d'après a

Sciant omnes præsentis et futuri quod ego Ricardus Cormarande de Ver dedi et concessi Deo et ecclesie beatæ Mariæ Baiocensis, pro salute animæ meæ et antecessorum meorum, in puram et perpetuam elemosinam, liberam et quietam in omnibus, ad recolendum obitum bonæ memoriæ Johannis de Oenvilla, quondam canonici Baiocensis, singulis annis in ecclesia Baiocensi, secundum consuetudinem ejusdem ecclesie, quatuor bossellos frumenti, ad mensuram de Ver, unam gallinam ad Natale, et decem ova ad Pascha, annuatim : quæ mihi reddebat singulis annis Radulfus Breart pro dimidia virgata terræ, quam de me tenebat in feodo, sita in territorio de Ver, desuper masuram dicti Radulfi Breart, juxta terram Dionisii Turbain. Item dedi et concessi, ad eundem obitum recolendum, in puram et perpetuam elemosinam, unam virgatam terræ sitam in eodem territorio, apud Le Karel, desuper masuram Gonnor, juxta terram Petri Laloer. Concedo etiam quod custodes reddituum communiæ Baiocensis possint facere justiciam suam in toto alio feodo meo quod teneo de capitulo Baiocensi. Pro quietantia omnium rerum elemosinæ supradictæ, absque ulla contradicione mei vel hæredum meorum, ego autem et hæredes mei tenemur dictam elemosinam contra omnes garantizare ecclesie memoratæ, vel excambiare alibi in nostra propria hæreditate, valore ad valorem, si illam non possemus garantizare ; et pro hac garantizatione a me et meis hæredibus facienda, executores testamenti dicti Johannis dederunt mihi de bonis suis quatuor libras Turonenses et quinque solidos Turonenses. Quod ut firmum permaneat in posterum, præsens scriptum sigilli mei munimine confirmavi. Actum anno Domini millesimo ducesimo quadagesimo sexto.